平成 29年 11月 17日

各 位

会 社 名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 裕 介

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O 横 山 幸 太 郎

（ TEL. 03-6721-1740）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第１６５条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、平成 29 年 11月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第１６５条第３項

の規定により読み替えて適用される同法第１５６条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項につ

いて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、「人に人らしい仕事を」をコーポレートビジョンとして、平成 29年 11月 10 日付の「2017/9期

通期決算 及び中期計画等 説明資料」にてお知らせしたとおり、海外事業及び FinTech 等の新領域における

事業を M&Aや他社との資本・業務提携なども積極的に活用して成長させ、2020年 9月期には売上高 330億

円、EBITDA30億円のグループとなるべく事業活動を推進しております。

かかる中期計画の達成による企業価値の向上に向けての戦略を実現するためには、株式交換による M&A の

実施、資本提携に伴う当社パートナーへの株式の割当なども積極的に活用していく必要性がございます。そ

の際に、実施スキームを機動的かつ株式の希薄化を生じさせることなく遂行するためには自己株式の活用が

有意義である場面が相当程度に予想されるという判断から、今回自己株式の取得を行うものであります。

２．直近で実施した資金調達の目的との整合性

当社は平成 29年 9 月 15日付の「第三者割当による新株式の発行及び転換社債型新株予約権付社債の発

行、並びに第 8 回及び第 9回新株予約権（行使許可条項付・「TIP」）の発行に関するお知らせ」のとおり、

資金調達を直近で実施しております。

この点、今回の自己株式取得は株主への還元を目的として行われるものではなく、資金を自己株式の形で

機動的な M&A実現にあてるために行われるものであることから、当該資金調達と相反するものではなく、む

しろ当該資金調達の目的をよりよく遂行するための手段として実施するものでございます。

３．取得に係る事項の内容

（１） 取得する株式の種類 普通株式

（２） 取得する株式の総数 170,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 1.3%）

（３） 株式の取得価額の総額 510,000,000 円（上限）

（４） 取得期間 平成 29 年 11 月 20 日～平成 30 年 5月 20 日

（ご参考）

発行済株式総数（自己株式を除く） 12,986,200 株

自己株式数 14,200 株

以上